

Azərbaycanın beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlığı milli maraqlar üzərində qurulur



Bu mövzuda qeydlərimə XX əsrin ən görkəmli siyasətçilərindən olan Uilyam Çörçillin bir deyimi ilə başlamaq istərdim. Fransızların “müdrük ingilis” adlandırdığı bu dövlət xadimi bildirirdi ki, siyasətçinin də, siyasətində əsas məqsədi milli maraqların və dövlətçilik mənafehlərinin qorunmasından ibarət olmalıdır: “Bunun üçün isə hazır qəliblər olmur”.

“Siyasətdə variantlar tükənmir” tezisinin də müəllifi olan, İkinci Dünya müharibəsinin çoxsaylı çağırışlarına cavab tapmış müdrük ingilisin siyasət bərədə dediklərini müasir Azərbaycana tətbiq etmək istəsək, onda Prezident İlham Əliyevin nə qədər uzaqqörən lider olduğunun şahidinə çevrilirik. Geridə qalan on səkkiz il sübut etmişdir ki, Azərbaycan Prezidenti dünyadakı bütün həmkarları ilə yanaşı dayanmaq

statusunu çoxdan qazanmışdır. Zaman sübut edir ki, İlham Əliyev ölkəyə rəhbərlik etdiyi dövrdə heç bir hazır siyasi variantdan bəhrələnməyib. Onun atdığı bütün addımlar zamanın çağırışlarına, dünyada gedən ictimai-siyasi proseslərin tələblərinə və təbii ki, ilk növbədə, xalqımızın maraqlarına, dövlətimizin mənafehinə əsaslanır.

Biz bu faktları dövlət başçımızın beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlıq

prosesində atdığı sırf özünəməxsus addımlardan da görürük. Azərbaycan Prezidenti hansısa beynəlxalq təşkilatla görüntü xatirinə, kiminsə xoşuna gəlmək üçün əməkdaşlıq etmək istəyindən tam uzaqdır. Dəfələrlə şahidi olmuşuq ki, o, ən nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlarla əlaqələr zamanı belə perspektivdə Azərbaycanın maraqlarını təmin edə biləcək hansısa məqamın olmasını əsas götürür.

Dövlət başçımızın yanvarın 12-də yerli televiziyalara verdiyi müsahibədə bu arqumentimizin təsdiqini aydın şəkildə gördük. Məsələn, Prezident xatırladır ki, bizim üçün əsas məsələ, Avropa İttifaqı ilə gələcək planlarımızı düzgün tərtib etmək idi və buna nail olduq. Ancaq hansısa bir sənədə gözüyumuşuq imza atmaq, məqsədi aydın, perspektivi məlum olmayan hansısa assosiasiyaya üzvlük naminə qoşulmaq İlham Əliyevin siyasi kriteriyaları ilə üst-üstə düşmür: “Bizim mövqeyimiz həmişə realist olub. Deyirdim ki, biz gərək həyata keçirə bilmədiyimiz şeylərin, necə deyirlər, etəyindən yapışmayaq”.

Dövlət başçımızın fikrincə, bizim Avropa İttifaqı ilə əlaqələrimiz üçün yeni səhifə açılacaqdır. Bununla paralel olaraq Avropa İttifaqı ilə gündəliyimiz onsuz da çox genişdir. Çünki Azərbaycan etibarlı təchizatçıdır. Uzun illər ərzində neft təchizatçısı olaraq etibarlı tərəfdaş rolu oynayıb, Avropa üçün etibarlı qaz təchizatçısı kimi də həmçinin: “Onların bizim

nəqliyyat imkanlarımıza böyük marağı vardır. Onu da bildirməliyəm ki, Avropa İttifaqı Şurasının keçmiş prezidenti cənab Tusk 2019-cu ildə Bakıda olarkən, xüsusilə Ələtə getmişdir. Beynəlxalq Dəniz Limanına gedib orada vəziyyətlə tanış olmuşdur. İndiki prezident Mişelə isə Şamaxıya səfəri çərçivəsində orada həm Ələt İqtisadi Zonası ilə, həm də limanla bağlı təqdimat edilmişdir. Yəni, bu sahəyə çox böyük maraq var”.

Yeri gəlmişkən, İlham Əliyev Avropa İttifaqının rəhbərliyi ilə postsovet məkanındakı həmkarlarının heç birinin cürət etmədiyi tərzdə – öz şərtlərini irəli sürərək danışıq. Belə ki, adı çəkilən qurumun Azərbaycanla Ermənistanla yardım edilməsi məsələsindəki ədalətsizlik, qeyri-obyektivlik nümayiş etdirməsi dövlət başçımız tərəfindən kəskin tənqid olunur: “Bu, ədalətsizlikdir və bunun izahatı bizə lazımdır. Əgər bu ədalətsizlik həyatda öz əksini taparsa, əlbəttə ki, biz səssiz qalmayacağıq. Nəinki səssiz qalmayacağıq, bu, Avropa İttifaqı –Azərbaycan əlaqələrinə çox böyük mənfi təsir göstərəcək. Çünki əhali və ərazi baxımından Azərbaycan Ermənistandan beş dəfə böyükdür. Ermənistanda bir dənə də bina dağılmayıb. Bizim Livan boyda ərazimiz tamamilə yerlə-yeksan edilib. Bizə cəmi 140 milyon, onlara 2,6 milyard? Hansı əsasla, əsas nədir?! Qoy, izahat versinlər. Mən məsələni elə qoymuşam ki, Ermənistanla hansı şərtlərlə və

hansı məbləğdə vəsait veriləcəksə, eyni şərtlərlə eyni məbləğdə bizə də verilsin”.

Azərbaycan Prezidenti ATƏT-in Minsk qrupunun həsədləri ilə münasibətlərdə də qətiyyətli, prinsiplial və açıq danışıq. Dövlət başçımız xatırladır ki, münacişənin həllindən və müharibənin başa çatmasından sonra Minsk qrupunun həsədləri özləri üçün bir gündəlik formalaşdırmalıdır. Bu, bizim işimiz deyil: “Halbuki, mənim təsəvvürüm var ki, onlar nə ilə məşğul olmalıdırlar və nə ilə məşğul olmamalıdırlar. Nə ilə məşğul olmamalıdırlar, mən deyə bilərəm. Onlar Dağlıq Qarabağ münacişəsi ilə məşğul olmamalıdırlar, çünki bu münacişə həll olunub. Biz onların yerinə bu məsələni həll etdik. Onların görünməməsinin səbəbi də hesab edirəm ki, bundan qaynaqlanıq. Çünki onlar üçün nə qədər çətin olsa da, bu yeni reallığı qəbul etməlidirlər. Bilməlidirlər ki, onlar bundan sonra Qarabağ məsələsi ilə məşğul olmayacaqlar. Çünki buna biz imkan verməyəcəyik”.

Qeyd etdiyimiz kimi, biz beynəlxalq təşkilatlarla Azərbaycanın marağı və mənafehlərinə cavab verən əməkdaşlığı daim genişləndiririk və səmərəsini görürük. Məsələn, Qoşulmama Hərəkatı ilə əməkdaşlığımız gündən-günə genişlənir. Dövlət başçımızın dedi ki, Azərbaycan bu təşkilata daxil olan son ölkələrdən biridir. Biz yeni üzvük. Lakin biz dərhal bütün ölkələrin etimadını və hörmətini qazana bildik. Buna görə

də ölkələr iki dəfə bizim lehimizə səs verdilər: “Yeni bir dəfə bizim rəhbərlik etməyimizə etimad göstərdilər, sonra isə yekdilliklə təklif etdilər ki, biz sədrliyimizi daha bir il uzadaq. Biz buna formal baxımdan deyil, hansısa fayda və ya hansısa güzəşt naminə deyil, bizim nə edə biləcəyimiz və bu təşkilatı necə möhkəmlədə biləcəyimiz baxımından yanaşırıq”.

Xatırladaq ki, pandemiya vaxtı bizim gördüyümüz işlər, beynəlxalq təşəbbüslər, Qoşulmama Hərəkatının sammiti, BMT-nin Baş Assambleyasının xüsusi sessiyasının keçirilməsi təşəbbüsü, BMT-nin İnsan Haqları Şurasında aldığımız dəstək, yaxın vaxtlarda Baş Assambleyada planlaşdırılmış, lakin COVID-19 səbəbindən təxirə salınmış müzakirə – bütün bunlar qurumun nüfuzunu artırır. O, beynəlxalq arenada daha tanınmış, daha nəzərəçarpan olur. Biz, eyni zamanda, hətta COVID–19 pandemiyasına qədər üzv ölkələrə kömək göstərmişik. Bizim çoxlu humanitar proqramımız var. Xarici İşlər Nazirliyi tərkibində Beynəlxalq Yardım Agentliyinin xətti ilə biz çox ölkəyə humanitar yardım göstəririk. Pandemiya dövründə isə biz 80-dən çox ölkəyə həm maliyyə yardımı, həm də maddi yardım göstərmişik.

Elə bu sətirlərdə qələmə aldığımız məqamlar da sübut edir ki, siyasətdə variantlar tükənmir. Əgər siyasətçi xalqına xidmət etmək, milli dövlətçiliyi əbədləşdirmək, ölkənin ərazi bütövlüyünün bərpasına nail olmaq, xalqın rifahının yüksəldilməsinə çalışmaq kimi müqəddəs amallarla yaşayarsa, onda variantların sayı-hesabı olmur. Nə xoşdur ki, biz bütün bunları müasir Azərbaycan reallıqlarında gördük. İnanırıq ki, daha böyük reallıqlar hələ qabaqdadır.

***İttifaq MİRZƏBƏYLİ,
“Xalq qəzeti”***